Et eleuata est super omnes montes. xv. cubitis: ut
aqua sordes aeris ablueret: atque usque ad eum locum
quo praua opera hominum ascenderunt: quorum quoque
sacrilegiis ether purificandus extiterat. Insup
usque ad eundem locum die iudicii focus ascendet:
ut uapore ascendente aer ydolorum sacrificiis
expurgetur. Integro anno Noe archam coluit: per
cristallinam fenestram lumen accipiens et reuoluto
egressus est anno atque eo die Menseque vix mayo
quo et ingressus est. super armenie montes que ararath
appellatur. Iosephus Noe archam sedisse refert:
quibus usque hodiernum diem: lignorum illius relique
demonstratur. Centum continuos annos Noe in
arche structura enixissime laborauit. Quod si
illic genuerunt artifices ad fuissent: perfecto diebus
paucissimis et ornatus expleuissent Vidi ego dum
genue sermocinarer iustinianam nauem sane gra
uissimam. xxxv. uegete milium sarcinam deferente
triium mensium spatium exstrui: et diebus. xx. denique
antennarum uelata cornua in ualentiis hiemare. In
annorum calculatone quibus antiqui patres uixerunt
traditione que spiaz secutus atque hebreorum sententia alio
quippe in numeroque computabit. Moyses namque gen
libro. magis generationum succedentes quam annorum serie
contexere laborauit: presertim dum scriptura sacra

illum aferat uiuere qui uitā bene scīeque duxerit.
Reliquū ūo uite tēpus poti⁹ retiusque mori quā ui
uere recenset. Eam obrez centū ānos moyses
silētio p̄teriuuit quibus a dādam abel mortuū luxit:
et eue uoluptate priuatus est. Item Saul annis
duob⁹ regnasse leḡr. quā illis duz taxat bene re
xerit: cum aliis plurib⁹ ānis regnuz tenuerit in
digne. Et ideo cētuz ānis obmissis plāt⁹ fletusque
eū .cxxx. annoz fuisse refert: cuz genuit Seth.
lxx. uero interpetres insup et Ioseph⁹ atque Isi
dorus ayunt euz .ccxxx. annoz extitisse. Cum
ergo narratur. vixit a dādam .cxxx. annis: Teste
Methodio hic cētuz silenti āni quibus Abel fleuit
extinctū. Cuncti tñ ut Methodius: ut Ioseph⁹:
ut Isidorus: ut Strab⁹. Et historiaz cōpilator
lxx. interpretuz. Iudiciuz atque señiaz imitant.
Sane diluuiō cayn p̄les omīs interiit. Amplius
moyses legis lator a dē ppaginē paucis complec
tit: breui p̄transit eloquio festinans a dē habrae
p̄ris hebzeoz tēpora: et plures a dē natos filiasque
subticet: ut a dē messie semē enarrandū acceleret
Idem et eunagelista Mathe⁹ cūctis p̄termisiss
mox iquit. Liber gñationis ihu xp̄i filii dauid
Set Methodi⁹ martir duz in carcere moraret
ei aspū sc̄to de p̄ncipio et mūdi fine reseratū ē

quo d et orauit: multosq tandem cōmentarios
edidit. Aureli9 tñ Aug9. hui9 etatis seriē con
cordē reddidit. Ait eqdēz. Quo circa et si inter
hebreos et nros codices de ipō numero annoz
nō nulla uidetur esse distantia. Quo d ignoro q̄
ratōe sit factū. Non tñ tāta est ut illos homies
tā longeuos fuisse dissentiant. Nam ipse homo
pm9 adāz ante q̄ gigneret filiū qui est appellat9
Seth .ccxxx. uixisse ānos reperit̄ i cōdicib9 nris.
In hebreis āt. cxxx. p̄hibēt̄. Set postea q̄ eū ge
nuit Septingētos uixisse leḡi nris. Octingētos
ūo in illis. Atq̄ ita in utrisq̄ vniūsitatis summa
concordat. ac deinde p̄ consequentes gñationes
ante q̄ gignatur qui gigni cōmemorat̄: minus
uixisse ap̄d hebreos pater eius iuenitur. c. ānos:
Se d postea q̄ est genit9: idem t̄pe centū minus
q̄ i hebreis iueniūtur i nostris. Atq̄ ita hinc et
inde utriusq̄ vniūsitatis cōsonat. In sexta autez
gñatōne nusq̄ utriq̄ codices discrepāt: In sep
tima uero ubi ille qui nat9 est Enoch: non mor
tuus se d cuz deo placuerit trāstat9 esse narrat̄
Eadem dissonātia que i superiorib9 q̄nq̄ de cētuz
annis āte q̄ gigneret eū q̄ ibi cōmemorat9 filiū
atq̄ ita i summa simul cōsonantia: vixit eiz ānos
antequaz transferretur secūduz utrosq̄ codices

trecētes. lxxv. Octaua gñatio hē q̄dēz nō nullaz
diuersitatem; sed minozē atq; dissiliez ceteris:
Mathusalē quipe quez genuit Enoch: antequaz
gigneret eū qui ī ip̄o ordine seq̄t̄ sc̄d̄z hebreos
ūo centū min⁹ sz. xx. ampli⁹ uixit ānos. q̄ rurs⁹
ī n̄ris postea q̄z eū genuit rep̄iūtur ad d̄iti: et
ī vtrisq; sibi summa vniuersi numeri occurrit.
In sola nona gñatōe. i. ī ānis Lamech filii Ma
thusalez patris āte Noe: sūma uniuersitatis dis
crepat: sed nō plurimū: uiginti eīz et quatuor
ānos plus uixisse ī hebreis quaz ī n̄ris codicibus
ī uenit̄. Nam āte quaz gigneret filiuz q̄ uocat⁹
est Noe: sex min⁹ h̄r ī hebreis quaz ī n̄ris. postea
uero q̄z eū genuerit. xxx. ampli⁹ in eis d̄e quaz
ī n̄ris: vnde sex illis detractis restant .xxiiii.
ut dictū est. p̄ hanc autē discrepātiāz hebreoz
codiciū atq; n̄roz exoritur illa famosissima q̄o
ubi Mathusalez. xiiii. ānos uixisse post diluuiū
cōputatur. Cum scriptura ex oibus qui ī terra
tūc fuerāt solos octo hōies ī archa exitiuz cōme
moret euasisse diluuii in q̄b⁹ Mathusalē nō fuit
p̄pter q̄d nōnulli cum patre suo qui translatus
fuerat aliquātulū fuisse: atq; ibi donec diluuiū
p̄teriret uixisse arbitratur. Hanc op̄ionē uel
suspitiōez accipiat quisq; ut putauerit: certū et

tñ nō uixisse Mathusalez post diluuiū: s; eodez
anno fuisse defunctuz: si uey est qđ de numero
ānoy i hebreis codicib; iuenit̃. E nucleatius āt si
genesis ūba querāt̃ multiplices atq; mltimo das
pariūt disputatōes. Cayn fratricida abel iuidē
tia uictus occidit: unus ciuitatē edificat eo tpe
quo nō plus q̃ uiri q̃tuor uel poti; tres postea
q̃ frater fratres occidit fuisse uidētur i terra. i.
p̃mus homo p̃r om̃iu; . Et ip̃e Cayn: et eius filius
Enoch ex cuius nomie ip̃a ciuitas nūcupata est:
Sed hoc quos mouet parū cōsiderant nō om̃es
hoies q̃ tunc esse potuerūt: scriptozē sacre huius
historie necē habuisse noiare: s; eos solos quos
opis suscepti ratio postulabat. p̃posituz quippe
scriptoris illius fuit p̃quē sp̃s sc̃s id agebat per
succēnes ceteraruz generationū ex vno homine
ppagata; puenire ad abraham: ac de inde ex
ei; semie ad pplm̃ dei: in quo distinctio a ceteris
genub; notarēt̃. Et prefigurarent̃ et prenūcia
rent̃ oīa q̃ preuidebātur esse futura. Cum ig̃r
scriptura dīa ubi et nūy annoy quos illi hoies
uixerūt cōmemorat ita icludat: ut dicat de illo
de quo loq̃bat̃. et genuit filios et filias: et fuer̃t
om̃es dies illi; quos uixit āni tot: et mortu; est
Nunqđ q̃a eodez filios et filias nō noiāt: ideo

intelligere non debem⁹ p̄ tā multos ānos quib⁹
tūc ī seculi hui⁹ p̄ma etate uiuebāt nasci potuisse
plurimos hoīes: quoz cetib⁹ cōdi possent ectiā
plurime ciuitates: Set p̄tinuit ad deuz quo ista
inspirāte cōscripta sunt: has duas societates suis
diūsis ḡnationibus p̄mitus digerere atq; distin
guere. Non ideo putādū est tūt a patre cōdite
ciuitati nomē eius impositum q̄n nat⁹ est: Quia
nec cōstitui tunt ab vno poterat ciuitas Que
nichil aliud est q̄ hōinum multitudo aliquo so
cietatis uiculo colligata: Sed cum illius hominis
famillia tāta numerositate cresceret: ut hēret iaz
populi q̄ntitatē: tūt potuit utiq; fieri ut et cōsti
tueret: Et nomē p̄mogēti sui cōstitute iponeret
ciuitati. Tam lōga q̄ppe uita illoz hoīuz fuit ut
nemo ad mille p̄uenerit ānos. Quis itaq; dubi
tauerit p̄ vni⁹ hōis etatez tm̄ multiplicari potu
isse gen⁹ humanū: ut esset vnde constitueretur
non una: s; plurime ciuitates.

Secundus liber incipit: Simul et Etas.

Secunda a Sem cepit Etas: qui centū annos
agens bienio post diluuium Arphaxat
edidit. Arphaxat anno. ̄ xxxv°. genuit Sale

Qui etatis ānoꝝ .cxxx. generauit Hebet. Hic
explectis annis cxxxiiii: genuit Phalech. Qui
pactis .cxxx. ānis: Reu produxit. Hic .cxxxii.
agens annos: genuit Saruch. Qui anno .cxxx.
genuit Nachoz. Qui ūo anno .lxxxix°. Thare
genuit. Sed hic septuagesimū agens ānuꝝ: genu
it Habraam. His ita q̄ deductis summa colliḡ
a diluuiio sub Noe usq̄ ad Habrahe natiuitatē
ānos nōgentos et .xlii. effluxisse. Ex Arphaxat
gens caldeoꝝ est exorta. Ex tribꝯ Noe gēitis
.s. Sem: Cham: Iaphet. lxxii. gentes traxerūt
iniciū. De Iaphet. xv. Cham. xxx. Sem. xxvii.
Hic Sem: Melchisedech fuisse phibet̄: qui post
diluuiū urbē salez p̄mꝯ extrussit: q̄ inde iherl̄m
nūcupata est. Filii quoq̄ Sem asiaz inhabitarūt:
Cham nati q̄ndaz asie p̄tē uiolēter occuparūt:
demunq̄ salem capientes filiis sem pfugis: eam
iebusei iherl̄m appellarūt. Nati Iaphet europam
sortiti sūt: Filii Cham africaz possederūt: Noe
post diluuiū filius natus est: queꝝ Ionicum nun
cupauit. Hic i terrā Etham a patre relictꝯ usq̄
ad mare q̄d Elioscora dicit̄ .i. solis regio igressꝯ
est. A deo hic sapie donū accepit: multa q̄ pru
denter inuenit: quosdaz reruz futuros euentus
aspexit: Ex arphaxat ueteres salamite uel indi

orti sunt. Ab ebo: noiant^r hebzei. Phalech tpe
babal turtis cōdita est: facta q̄ linguaz diuisio
et deos plures tūc adorare ceperunt. Nam alii
igne: nō nulli aquā: solē pleriq̄ colebant. Eam
obrem phalech diō interpretatur. Nemroth ex
Chus p̄re genit⁹ gigas fortissimus: cui⁹ statura
altitudinis. x. cubitoz erat ad Ionicum prexit:
ab eoq̄ app̄me erudit⁹ ē: Insup de q̄tuor ortu
futuroz regnoruz instructus atq̄ eoz casu per
succēnez: q̄d p̄mi de Cham regnarēt: post inde
de Sem ip̄arent: vnde p̄se: tercio de eodē sez:
et Iaphet: vnde greci: quarto de Iaphet aquo
Romani. Nemroth potēs in terra fuit: robust⁹ q̄
uenator. profecto p̄uerbiū exiuerat. Nemroth
uenator coram dño roboze fortissimus: Amoze
opp̄ssozq̄ dñandi. hic ad caldeos transiit: eosq̄
ignē coloze erudiuit: de Sez suū gen⁹ excitabat
ut q̄si p̄mogeit⁹ alius imparet. Qui cū acq̄scere
renuerent: eos cepit timoze diluui deterrere ne
itez eos p̄sus absorbeat. Deniq̄ ad filios Chaz
p̄ficiscit^r: atq̄ eos iter regnare cepit: tūc plures
magnates in campuz sennaar ei⁹ cōsilio congre
gati sunt: cōuenērūq̄ Et diluuiuz formidātem
turrim edificare ceperunt: que usq̄ ad celos p̄
tigere: habētes q̄dem pro saxis lateres coctos: